



Bruunmunch Furniture ApS

Engvænget 3
6710 Esbjerg V
CVR No. 28898096

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 06.04.2022

Henrik Johannessen Bruun
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2021	7
Balance sheet at 31.12.2021	8
Statement of changes in equity for 2021	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Bruunmunch Furniture ApS

Engvænget 3

6710 Esbjerg V

Business Registration No.: 28898096

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

URL: www.bruunmunch.com

Board of Directors

Henrik Johannessen Bruun, Chairman

Jacob Munch

Executive Board

Henrik Johannessen Bruun

Jacob Munch

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The company's primary activity is to design, produce, distribute and market art, including furniture art and any business which, in the management's opinion is related to it.

Development in activities and finances

The annual accounts show a profit of DKK 643K. against a profit of DKK 75K in 2020. The result for the year is considered satisfactory.

The result for the year is influenced by several factors, including the continued conceptualization and the increased focus on strong sales campaigns on the concepts in question. Previous years' negative impact from COVID-19 has turned into a growing demand for designer furniture in the industry in general. The rising demand has put increasing pressure on the company's supply chains. The management works continuously and closely with the company's suppliers to ensure smooth deliveries and buildup of necessary inventory to compensate for any increased delivery times from subcontractors.

Liquidity is assessed to be sufficient for the activities up to 31.12.2022.

Export / marketing

The increased resources on marketing and export strategy from previous years have ensured a greater knowledge of the Bruunmunch brand in the surrounding export markets and created a solid basis for growth in the coming years.

Upholstered furniture

In 2021, there has been a good effect on the increased focus on the company's upholstered furniture. Several sales campaigns have been successfully completed and the concepts further developed. The increased focus will continue in the coming years.

Expected development

As a brand, Bruunmunch has established itself in several markets and through the sale of concepts has shown that there is a good market for the company's products.

Management's initiated sales activities have resulted in fine growth in both revenue and earnings. There are prospects for further progress in 2022.

Management's decisions to reduce operating costs during the COVID-19 pandemic are maintained going forward and have resulted in a reasonable rationalization of the company's costs.

The improvement compared with the lower operating costs means that the management views the continued operation of the company very positively. Going forward there will be continued focus on consolidating the company's equity via increased earnings. The company's equity is expected to be re-established by the end of 2022.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		1,797,678	1,627,909
Staff costs	1	(1,033,920)	(1,194,451)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(101,236)	(94,459)
Operating profit/loss		662,522	338,999
Other financial income		9,266	7,072
Other financial expenses		(274,539)	(270,620)
Profit/loss before tax		397,249	75,451
Tax on profit/loss for the year	3	246,000	0
Profit/loss for the year		643,249	75,451
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		643,249	75,451
Proposed distribution of profit and loss		643,249	75,451

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	5	242,389	274,283
Acquired intangible assets		522,625	558,750
Intangible assets	4	765,014	833,033
Other fixtures and fittings, tools and equipment		19,666	19,336
Leasehold improvements		55,565	73,112
Property, plant and equipment	6	75,231	92,448
Receivables from group enterprises		125,000	125,000
Deposits		31,444	31,444
Financial assets	7	156,444	156,444
Fixed assets		996,689	1,081,925
Manufactured goods and goods for resale		2,289,168	1,384,789
Inventories		2,289,168	1,384,789
Trade receivables		445,382	593,195
Deferred tax	8	246,000	0
Other receivables		286,975	96,097
Prepayments		96,483	27,014
Receivables		1,074,840	716,306
Cash		250,000	250,000
Current assets		3,614,008	2,351,095
Assets		4,610,697	3,433,020

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		187,500	187,500
Reserve for development expenditure		189,063	255,218
Retained earnings		(1,371,411)	(2,080,815)
Equity		(994,848)	(1,638,097)
Subordinate loan capital		1,000,000	1,000,000
Bank loans		1,243,140	1,540,000
Other payables		302,277	338,226
Non-current liabilities other than provisions	9	2,545,417	2,878,226
Current portion of non-current liabilities other than provisions	9	460,000	460,000
Bank loans		1,083,717	628,278
Prepayments received from customers		43,930	39,485
Trade payables		1,279,687	873,735
Payables to shareholders and management		4,439	1,240
Other payables	10	188,355	190,153
Current liabilities other than provisions		3,060,128	2,192,891
Liabilities other than provisions		5,605,545	5,071,117
Equity and liabilities		4,610,697	3,433,020
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	187,500	255,218	(2,080,815)	(1,638,097)
Transfer to reserves	0	(66,155)	66,155	0
Profit/loss for the year	0	0	643,249	643,249
Equity end of year	187,500	189,063	(1,371,411)	(994,848)

Notes

1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	996,405	1,154,290
Other social security costs	19,193	28,121
Other staff costs	18,322	12,040
	1,033,920	1,194,451
Average number of full-time employees	2	4

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK	2020 DKK
Amortisation of intangible assets	68,019	72,744
Depreciation of property, plant and equipment	33,217	21,715
	101,236	94,459

3 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Change in deferred tax	(246,000)	0
	(246,000)	0

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	704,881	750,000
Cost end of year	704,881	750,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(430,598)	(191,250)
Amortisation for the year	(31,894)	(36,125)
Amortisation and impairment losses end of year	(462,492)	(227,375)
Carrying amount end of year	242,389	522,625

5 Development projects

The costs associated with the development projects are specifically regarding the development and design of new products as chairs, coffee tables and dining tables. The development costs incurred are clearly defined and relates to salaries, foreign payments and other directly attributable costs.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	144,039	111,403
Additions	16,000	0
Cost end of year	160,039	111,403
Depreciation and impairment losses beginning of year	(124,703)	(38,291)
Depreciation for the year	(15,670)	(17,547)
Depreciation and impairment losses end of year	(140,373)	(55,838)
Carrying amount end of year	19,666	55,565

7 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	125,000	31,444
Cost end of year	125,000	31,444
Carrying amount end of year	125,000	31,444

8 Deferred tax

	2021 DKK
Intangible assets	(107,000)
Property, plant and equipment	(4,000)
Receivables	(21,000)
Tax losses carried forward	378,000
Deferred tax	246,000

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2021 DKK	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Subordinate loan capital	0	0	1,000,000	1,000,000
Bank loans	460,000	460,000	1,243,140	0
Other payables	0	0	302,277	103,000
	460,000	460,000	2,545,417	1,103,000

10 Other payables

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	106,977	115,841
Other costs payable	81,378	74,312
	188,355	190,153

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2021	2020
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	72,000	305,438

12 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by corporate mortgage with a nominal value of 3,250 TDKK. The corporate mortgage comprises manufactured goods and goods for resale, other fixtures and fittings, tools and equipment, completed development projects and acquired intangible assets of which the carrying amount at 31.12.2021 is 3.069 TDKK. Bank loans at 31.12.2021 amount to 2.537 TDKK.
